Sul verso, oltre ad annotazioni moderne, In minuscola notarile del secolo 
XIV: Sindicatus Ricobaldi et Manuellis Curlaspedi occasione questionis cq_ 
munis Nauti.

p. 73.

Testes.Guillelmus Gandulfi notarius et Pantaleo 
Arnoldis iudex.

(S.T.) Ego1
scripsi.

(S.T.) Anno Domini millesimo CC° nonagessimo sen­
tirne, indictione Xa, die tercia septembris. Dominus 
Faba de Arnoldis, iudex comunìs Saone et.vicarius do 
mini Andrioli Lercharii, potestatis Saone,voluntate, 
conscilio et consenso infrascriptorum consciliario- 
rum civitatis Saone, in capitolo comunis congregato- 
rum more solito campana et cornu, et ipsi conscilia- 
rii1, auctoritate et decreto dicti domini vicarii, 
nomine et vice comunis Saone, fecerunt,constituerunt 
et ordinaverunt suos et dicti comunis sindicos, acto 
res et procuratores Manuelem Curilaspedum2 et Ricobal_ 
dum Buchaordeum, cives Saone, absentes tanquam nre- 
sentes, specialiter et generaliter constitutos ad au 
diendum, compromitendum, laudum et arbitrium audien- 
dum, faciendum et pertractandum omnia et singola,que 
dictis sindicìs meìius vìdebuntur et utilia prò cornu 
ni Saone, in omnibus.lìtibus, questionibus et cau- 
sis, que vertuntur seu verti sperantur vel verti po_s 
sent inter comune Saone, ex una parte, et comune Nau

Il Comune di Savona nomina suoi sindaci 
Curlaspedo e Picobaldo Buchaordeus3 
si, per dirimere le controversie vertenti 
mune di Noli per i confini fra i due Comuni, 
e la fonte di Vado.
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testo.
nel la

L 2Curllaspedum: così nel 
4Precl valls: così nel testo. sForo

'Segue, ripetuto: et ipsl consclliarll 
3Anssaldus: così nel testo.
pergamena.

li, ex altera, occasione finium territoriorum et ter 
minorimi die tortini comunium et ripe Va, di et fontis,dan 
tes et concedentes dictis sindìcis in predictìs omnjL 
bus plenari et libera™ potestate™ et pro™itentes mihi 
Nicolao de Ardiciono notario infrascripto, stipulan­
ti et recipienti nomine et vice omnium quorum inte­
rest vel intererit, se perpetuo ratos et firmos habji 
turos quicquid per dictos sindicos factum fuerit in 
predictis et super quolibet predìctorum et nullo tem 
pore contravenire, sub obligatione omnium bonorum 
dicti comunis Saone que mihi predicto notario stipu­
lanti pignori obligarunt. Nomina vero, consciliario- 
rum sunt hec: lohannes de Pruneto, Ogerius Beliamus, 
Bonifacius de Raynaldo, lohannes Villani ferrarius, 
Nicola Boxius, lohannes Villani de Villano, Perthe- 
gherius de Bergegio, Rigardus Corsus, Berthonus Re­
gina, Anssaldus3 Bavossus, lacobus Garrada, Henricus 
Constancius, lacobinus Xarreta, Antonrus Pallarius, 
Nicolaus de Ardiciono, Bofìlius Lodola, Precivalis4 
de Albigola, Obertus Formica, Lafranchus Galico, Vi- 
valdus Buchaordei, Guillelmus Ricius, Guillelmus de 
Alezandriis, Valentinus barberius, Petrus Barberius, 
Philipus speciarius, Petrus Caracapa, Clarius Ta- 
xius, Lafranchus Scorgutus, Philiponus Laynus, Ma­
nuel Fodratus, Lafranchus Buchaordei, lohannes Carte 
rius, Manfredus Bava, Laudixìus Fulgherius, Bonifa­
cius de Niella, Arnaldus Grullus, lohannes Revellus. 
Actum Saone, in capitulo comunis, Testes Fredefril- 
cus5 Babo notarius et Guillelmus Capelleta, cintra- 
gus comunis.

Ego Nicolaus de Ardiciono, notarius Sacri 
rii, rogatus seriosi.
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a 
detto 
entro

Prierio, 
rio.

Chierico, 
un anno.

Bc gesto: NOBENASCO1,

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesi^ 
mo octavo, indìctione XIa, die VIIIIa februarii. Con 
fessus fuit Johannes de Prìerio, cintragus comuni [s]7 
Saone et sindicus, procurato!* et.certus nuncius dic- 
ti comunis ad infrascri[p]ta’ .special iter constitu- 
tus, u[t]’ de sindicatu apparet per instrumentum ho- 
die scriptum manu mei notarii infrascripti, se, nomi_ 
ne et vice comunis Saone, habuisse et recepisse mu­
tuo, gratis et amore, ab Oddino Croto de Carcharis, 
cui dicitur clericus, libras centum sessaginta quin- 
que iafnjuinorum1, renuncians exceptioni non numera­
te peccunie, non habite et non receptle]1, et omni 
iuri. Ouas librafs]1 centum sessaginta quinque ianuji 
norum vel totidem eiusdem monete promissit dictus Io 
hannes, nomine et vice comunis Saone, efijdem1 Oddi­
no stipulanti, vel eius certo nuncio, dare et solve­
re in peccunia numerata usque ad annum unum proxime 
venturum, omni exceptione remota, non obstantibus a- 
liquibus laudibus, r[e]presaliis1 seu guerris vel a- 
liquibus aliis exceptionibus vel occasionibus que di 
ci vel exc[o]gitari1 possintt]1 seu oriri. Alioquin 
penaiù dtujpli1, rato manente p[a]cto’, eidem Oddino

Giovanni di Prierio., cintraco e. sindaco del Comu­
ne di Savona, dichiara di aver ricevuto in mutuo, 
nome del Comune, da Oddino Croto di Carcare, 

165 lire di genovini da restituire 
Prestano fideiussione otto savonesi.

n. 283.

Originale, n. 1/177 (cin. 42 x cm. 15). 
con data 1298, 9 settembre.

Carta incisa. Macchio d'umido nel margino destro della pergamena, 
verso annotazioni moderne.
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restituere 
quas 

in 
et

proprios 
adtenditores 

eorum 
novis

Il podestà s i capitani, Z 'abate del popolo 
otto consiglieri di Genova ordinano 
stà) < .. „ - .

'incisione nella pergamena.

1298) marzo 5)

Il podestài capitanil 'abate del popolo e gli 
otto consiglieri di Genova ordinano a tutti i pode­
stà., castellani). consoli) . rettori9 . magistrati 9 uffi­
ciali e Comuni, della Riviera occidentale' di esigere 
la colletta per. I rallestimento. dell 1 esercito solo 
dai possessori residenti e di restituire le somme in

- 141 -

stipulanti dare et solvere promissit et 
et omnes expensas, dampna et interesse que et 
ipse vel alìus prò eo ffajceret1 vel substineret 
causa vel extra prò predictìs denariis petendis 
exigendis, credendo inde ei suo verbo sine testibus 
et sacramento et omni alia probacione, et prò hiis 
omnibus et singulis.observandis et adtendendis omnia 
bona dicti comunis eidem Oddino stipulanti pigneri 
obligavit, renuncians fori privilegio et omni iuri. 
Insuper lohannes Vacha, Rominus Albertengus, Vival- 
dus Buchaordei, Bonifacius Buchaordei, Manuel Curia- 
snedus, lohannes de Pruneto, Nicola Bab[o]’ et Pe- 
tr[u]s1 Albertengus, quilibet eorum in solidum, pre- 
cibus et mandatis dicti lohannis, nomine et vice co­
munis Saone, versus dictum Oddinum Crotum de omnibus 
et singulis suoradictis constìtuerunt sese 
et principales debitores et pagatores, 
et observatores et proinde oblìgaverunt omnia 
bona habita et habenda pigneri, renunciantes 
constitu[c]ionibus1 de pluribus reis, alteri de fi- 
deiussoribus, epistule divi Adriani et fori privile­
gio, ita quod ubique possint conveniri et ubi conven 
ti fuerint, ibi promisserunt et teneantur ex pacto 
eidem Oddino stipulanti facere racìonem et solucio- 
nem. Actum in capitulo Saone. Testes Grisius,nuncius 
comunis Saone, Ogerius Gatus nuncius et Rubeus de £i 
noia nuncius.